____________________________________________________________________________
Avenida Prefeito José de Almeida Filho, n.º 429 – Brasília, Coqueiro Seco/AL – CEP 57140-000

COQUEIRO SECO – ALAGOAS

RESOLUÇÃO N.º 009/2023 – CMDCA/CS/AL

Dispõe sobre o resultado do Processo de Escolha em
Data Unificada dos membros do Conselho Tutelar
(2023), cuja votação pública fora realizada no dia 1º
de Outubro de 2023.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
(CMDCA) DO MUNICÍPIO DE COQUEIRO SECO/AL, no uso da atribuição que lhe é conferida pelas Leis
Municipais n.º 637, de 02 de Junho de 2015, e n.º 768, de 31 de Março de 2023, respeitando-se a
Lei Federal n.º 8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente – ECA) e a Resolução n.º
231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA, torna
público o resultado do Processo de Escolha em Data Unificada dos membros do Conselho Tutelar
(2023), cuja votação fora realizada no dia 1º de Outubro de 2023. Eis a distribuição dos votos válidos:

Candidatos Titulares Eleitos (em ordem classificatória) Quantidade de Votos

1º - MAYZA DO ZÉ RAIMUNDO 181

2º - JÚNIOR DO RONA 162

3º - THULYO JOSÉ 132

4º - NINHA DO CADOZ 111

5º - IZABEL SILVA 90

Candidatos Suplentes Eleitos (em ordem classificatória) Quantidade de Votos

1º - NEGUINHA DO QUEIMADO 74

2º - IRMÃ ANA 61

3º - DANIEL MARINHO 59

4º - TC BIDOR 34

5º - JÚNIOR NUNES 33

Assim sendo, fica aberto o prazo até o dia 06 de Outubro de 2023, para

que sejam apresentados recursos contra o resultado ora publicado, na forma prevista no item 17
(e seus subitens) do Edital do certame. A homologação final do resultado do Processo de Escolha
dar-se-á após a análise dos recursos apresentados no prazo legal.

Coqueiro Seco/AL, 02 de Outubro de 2023.

IGOR MACIEL BRAGA COSTA
Presidente do CMDCA
de Coqueiro Seco/AL

		2023-10-02T10:33:03-0300
	IGOR MACIEL BRAGA COSTA